1

第 42回（令和 2年度第 10回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要（案）

日時 令和 3年 1月 13日（水）13時 30分～14時 37分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、学生課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 41 回（12 月 9 日開催）教育研究審議会の議事

概要の確認があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和 3年度学年暦の修正について

議長および学生課長より、資料 2 に基づき、令和 3 年度学年暦の修正について

説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ② 令和 3年度非常勤講師（追加）の委嘱について

    横川委員より、資料 3 に基づき、令和 3 年度非常勤講師（追加）の委嘱につい

て説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 大学院修士課程設置申請準備状況について

議長より、資料 4 に基づき、大学院修士課程設置申請準備状況について説明が

あった。木村委員より、「生産管理」や「バリューチェーン」の言葉について意見

があった。

  ② 令和 3年度前期交換留学生の派遣について（マレーシア、中国）

    岩田委員より、資料 5に基づき、令和 3年度前期交換留学生の派遣について

（マレーシア、中国）説明があった。

2

  ③ 学校推薦型選抜（一般推薦）の出願状況について

   横川委員及び学生課長より、資料 6に基づき、学校推薦型選抜（一般推薦）の出

願状況について報告があった。

 (4) その他

  ① 新型コロナウイルス感染者の発生について

   議長より、新型コロナウイルス感染者の発生について説明があった。

  ② 学生の就職活動について

   議長より、学生の就職活動について、組織的に万全の支援体制で臨む必要がある

と説明があった。また、各学科長より、就職活動等に対する進捗状況について説明

があった。